
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1195/2025 DEL 14/07/2025

N° DetSet 114/2025 del 18/06/2025

Dirigente: LUIGI DE SIMONE

OGGETTO: Liquidazione a favore della società Lease Plan Italia S.p.A., relativa al 
canone di locazione Peugeot Partner in dotazione al Settore P. M. – Adesione 
CONSIP “Autoveicoli in noleggio 12” Lotto 3 – CIG Z5A220E404 – DA OTTORE 
2021 A NOVEMBRE 2023

CIG: Z5A220E404

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile LUIGI DE SIMONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1195/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02587-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/07/2025 al 29/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il  Decreto Sindacale n.  373 del  8/05/2025 con cui  lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore Polizia Municipale;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la  Deliberazione  Commissariale  n.  1  del  28/02/2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP

2025/2027 (articolo 170, comma 1, D.Lgs 267/2000).

Vista la Deliberazione Commissariale n. 15 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2025/2027.

Vista  la Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta n. 5 del 25/03/2025 con la quale è stato

approvato il Piano Integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) ed il Piano Esecutivo di Gestione per il

triennio 2025/2027.

Vista la relazione istruttoria del Responsabile del Servizio Affari Generali Cap. Borgese Salvatore che di

seguito si riporta:

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso

- che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1371  del  12.09.2019  si  è  aderito  alla  Convenzione

CONSIP, denominata “Autoveicoli in noleggio 12 Lotto3” sulla base dell’ordine diretto di acquisto

Consip n. 5682579;

- che si  è  reso necessario,  al  fine di  dotare il  personale  LSU di  veicolo  commerciale dedicato

all’espletamento  del  servizio  segnaletica  stradale  in  carico  al  Settore  Polizia  Municipale,

precisando che la data di decorrenza del contratto, la cui durata ha un termine di 60 mesi, è da

considerarsi dalla data di consegna dei veicoli;

- che aggiudicataria della convenzione è risultata essere la società Lease Plan Italia S.p.A. con sede

in

******************************************************************************

**.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

Dato  atto,  che  nell’ambito  della  convenzione  sopra  citata,  sono  contemplate  le  offerte  di  noleggio

relative al canone del veicolo marca Peugeot modello Partner per mesi 60 e per Km 50.000.

Constatato

- che il  veicolo Peugeot Partner Tg. FT346YM è stato consegnate a questo Comando di Polizia

Municipale in data 01/02/2019, per cui la data di inizio contratto decorre dal giorno successivo

alla data di consegna, ovvero dal 02/09/2018;

Ravvisato che 

- La  società  Lease  Plan  Italia  S.p.A.,

******************************************************************************

**************, ha emesso le seguenti fatture per il  canone di  locazione del  veicolo di  cui

sopra:

N. FATTURA DATA FT. PERIODO DI RIF. IMPONIBIL

E

I.V.A. F.CAM

PO IVA

TOTALE

39145515 15/11/2021 OTTOBRE 2021 160,15 35,23 2.79 198,17

39198595 13/12/2021 NOVEMBRE 2021 160,15 35,23 2.79 198,17

32037947 17/01/2022 DICEMBRE 2021 160,15 35,23 2.79 198,17

32125039 03/03/2022 GENNAIO 2022 37,88

32090968 14/02/2022 GENNAIO 2022 160,15 35,23 2.79 198,17

32220526 21/03/2022 FEBBRAIO 2022 160,15 35,23 195,38

32222338 21/03/2022 FEBBRAIO 2022 5,58

32305197 19/04/2022 MARZO 2022 160,15 35,23 195,38

32307048 19/04/2022 MARZO 2022 5,58

32389156 16/05/2022 APRILE 2022 160,15 35,23 195,38

32391097 16/05/2022 APRILE 2022 5,58

32480216 20/06/2022 MAGGIO 2022 160,15 35,23 195,38

32482074 20/06/2022 MAGGIO 2022 5,58

32568153 18/07/2022 GIUGNO 2022 160,15 35,23 195,38

32570092 18/07/2022 GIUGNO 2022 5,58

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

32657431 22/08/2022 LUGLIO 2022 5,58

32655607 22/08/2022 LUGLIO 2022 160,15 35,23 195,38

32737551 19/09/2022 AGOSTO 2022 160,15 35,23 195,38

32739426 19/09/2022 AGOSTO 2022 5,58

32825606 17/10/2022 SETTEMBRE 2022 160,15 35,23 195,38

32827475 17/10/2022 SETTEMBRE 2022 5,58

32911245 21/11/2022 OTTOBRE 2022 160,15      35,23 195,38

32913145 21/11/2022 OTTOBRE 2022 5,58

32994003 19/12/2022 NOVEMBRE 2022 160,15 35,23 195,38

32995860 19/12/2022 NOVEMBRE 2022 5,58

33079811 23/01/2023 DICEMBRE 2022 160,15 35,23 195,38

33081661 23/01/2023 DICEMBRE 2022 5,58

33163048 20/02/2023 GENNAIO 2023 160,15 35,23 195,38

33164914 20/02/2023 GENNAIO 2023 5,67

33245606 20/03/2023 FEBBRAIO 2023 160,15 35,23 195,38

33247431 20/03/2023 FEBBRAIO 2023 5,58

33331445 17/04/2023 MARZO 2023 160,15 35,23 195,38

33333323 17/04/2023 MARZO 2023 5,58

33416546 22/05/2023 APRILE 2023 160,15     35,23 195,38

33418339 22/05/2023 APRILE 2023 5,58

33505831 19/06/2023 MAGGIO 2023 160,15  35,23 195,38

33507685 19/06/2023 MAGGIO 2023 5,58

33593809 17/07/2023 GIUGNO 2023 160,15  35,23 195,38

33595892 17/07/2023 GIUGNO 2023 5,58

33682583 21/08/2023 LUGLIO 2023 160,15  35,23 195,38

33684475 21/08/2023 LUGLIO 2023 5,58

33766711 18/09/2023 AGOSTO 2023 160,15  35,23 195,38

33768497 18/09/2023 AGOSTO 2023 5,58

33860016 23/10/2023 SETTEMBRE 2023 160,15  35,23 195,38

33861802 23/10/2023 SETTEMBRE 2023 5,58

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

33945005 20/11/2023 OTTOBRE 2023 160,15  35,23 195,38

33946780 20/11/2023 OTTOBRE 2023 5,58

34031382 18/12/2023 NOVEMBRE 2023 160,15  35,23 195,38

34033115 18/12/2023 NOVEMBRE 2023 5,58

54003822 15/01/2024 244,15

 

      Dato atto

- Che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della società Lease 

Plan Italia S.p.A. con Prot. INAIL_49201421 del 23/05/2025 con scadenza 20/09/2025 e che lo 

stesso risulta REGOLARE;

- Che il CIG ha il seguente numero CIG Z5A220E404;

- Che, nel caso di specie, non è richiesta la certificazione antimafia, in quanto la società Lease Plan 

Italia S.p.A. risulta aggiudicatrice di convenzioni CONSIP, per cui si dà per effettuata.

Visto

- Il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- Il D.Lgs. 50/2016;

- L’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’I.V.A..

Accertato che occorre pagare il  canone di  locazione delle  autovetture per il  periodo che va dal

01/10/2021 al 30/11/2023.

Tenuto conto

- che  l’importo  complessivo  da  liquidare  alla  Lease  Plan  Italia  S.p.A,  con  sede  in

******************************************************************************

**, è di € 5.495,92;

- che  l’importo  trova  copertura  la  Capitolo  10308902  Missione  03  Programma  01  Titolo  1

denominato  “Spese  per  noleggio  veicoli  in  dotazione  alla  Polizia  Municipale”  del  bilancio

2025/2027 impegni contabili n. 7/2021 per € 558,96, n. 41/2022 per € 2.375,40, n. 7/2023 per €

2.375,40 e n. 3307/2024 per € 186,16. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

Dato atto

- che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse

la relazione all’oggetto dell’atto e che sono stati rispettati gli obblighi previsti dal piano Triennale

per l’integrità e la trasparenza;

- che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2 comma 3 e art.

4  del  “Codice di  comportamento aziendale”,  di  cui  il  contraente ha dichiarato di  aver  preso

visione;

- che ai fini della tracciabilità finanziaria, ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 s.m.i., la società

Lease Plan Italia S.p.A. ha dichiarato che il conto corrente dedicato al pagamento delle fatture ha

il seguente codice IBAN:*****************************

Visto il  “Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle

entrate comunali” approvato con Deliberazione C.S. n. 43 del 18/09/2020;

Preso  atto  che  in  capo  alla  società  Lease  Plan  Italia  S.p.A.  risultano  pendenze  di  natura

extratributaria,  nello  specifico  violazioni  amministrative  relative  al  C.d.S.,  le  quali  giusto

orientamento  della  Corte  Suprema  di  Cassazione  Civile,  espresso  con  sentenza  n.  10833  del

05/06/2020,  non possono essere addebitate  alla  stessa società,  in quanto l’obbligo in  capo al

proprietario locatore si estingue con la comunicazione dei dati del locatario, il quale assume anche

la qualità di obbligato in solido in forza della norma speciale contenuta nel combinato disposto tra

l’art. 196 comma 1 e l’art. 84 del C.d.S.. 

Viste le note

- prot. n. 81259 del 16/06/2025 con la quale la Publiservizi comunicava che la Lease Plan Italia S.p.A.

non risultava intestataria di utenze idriche;

- prot. n. 81608 del 17/06/2025 con la quale la Publiservizi comunicava che la Lease Plan Italia S.p.A.

non risulta essere un soggetto passivo per il Comune di Giugliano in Campania.

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal Responsabile del

Servizio Affari Generali del Comando Cap. Salvatore Borgese,  consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs.267/2000

e che,  in  relazione al  presente provvedimento,  non sussistono situazioni  di  conflitto di  interessi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

PROPONE

1) di liquidare le fatture di cui in premessa, per un importo complessivo di € 5.495,92 così distinto:

- €  4.579,94  a  favore  della  società  Lease  Plan  Italia  S.p.A.,

******************************************************************************

***************

- € 915,98 a favore dell’Erario.

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere:

-  in  favore  della  società  Lease  Plan  Italia  S.p.A.  il  relativo mandato  di  pagamento  mediante

accredito  dell’importo  di  €  4.577,86  sul  conto  corrente  dedicato  avente  IBAN:

****************************

- In favore dell’Erario il relativo mandato di pagamento per € 918,06.

3)  Di  dare  atto  che  la  risorsa  di  €  5.495,92  trova  copertura  la  Capitolo  10308902  Missione  03

Programma 01 Titolo 1 denominato “Spese per noleggio veicoli in dotazione alla Polizia Municipale”

del  bilancio 2025/2027 impegni contabili  n.  7/2021 per € 558,96, n. 41/2022 per € 2.375,40, n.

7/2023 per € 2.375,40 e n. 3307/2024 per € 186,16. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cap. Salvatore Borgese 

      Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.

DETERMINA

1) di liquidare le fatture di cui in premessa, per un importo complessivo di € 5.495,92 così distinto:

- € 4.579,94 a favore della società Lease Plan Italia S.p.A., 

******************************************************************************

***************

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

- € 915,98 a favore dell’Erario.

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere:

-  in  favore  della  società  Lease  Plan  Italia  S.p.A.  il  relativo mandato  di  pagamento  mediante

accredito  dell’importo  di  €  4.577,86  sul  conto  corrente  dedicato  avente  IBAN:

****************************

- In favore dell’Erario il relativo mandato di pagamento per € 918,06.

Di dare atto Di dare atto che la risorsa di € 5.495,92 trova copertura la Capitolo 10308902 Missione

03  Programma  01  Titolo  1  denominato  “Spese  per  noleggio  veicoli  in  dotazione  alla  Polizia

Municipale” del  bilancio 2025/2027 impegni contabili  n.  7/2021 per € 558,96, n.  41/2022 per €

2.375,40, n. 7/2023 per € 2.375,40 e n. 3307/2024 per € 186,16. 

3) Di adempiere, inoltre, con l’esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37

del D.Lgs. n°33 del marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012. 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma

recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D. Lgs. 267/2000;

Il  sottoscritto  Col.  Dott.  Luigi  De  Simone,  Dirigente  del  Settore  Polizia  Municipale sotto la

propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli

effetti della  legge 6  novembre 2012 n.190 e  del  decreto del  presidente della  repubblica  28

dicembre 2000 n. 445,  DICHIARA che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono

situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 01195/2025 del 14/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 114/2025 del 18/06/2025, avente oggetto: 

Liquidazione a favore della società Lease Plan Italia S.p.A., relativa al canone di locazione Peugeot Partner in 

dotazione al Settore P. M. – Adesione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 12” Lotto 3 – CIG Z5A220E404 – DA 

OTTORE 2021 A NOVEMBRE 2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE 
CANONE NOLEGGIO 
DA OTTOBRE 2021 A 
NOVEMBRE 2023 
LEASE PLAN ITALI 
S.P.A. - PEUGEOT 
PARTNER IN 
DOTAZIONE ALLA P.M. 
FT346YM

€ 4.579,94

2696-
2697-
2698-
2699

2025

IVA SU LIQUIDAZIONE 
LEASE PLAN ITALIA 
S.P.A. - CANONE 
PEUGEOT PERTNER IN 
DOTAZIONE ALLA P.M.

€ 915,98
2697-
2698-
2699

2025

Totale Importo:      € 5.495,92

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-14T15:52:34+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-11T11:27:54+0200
	Salvatore Borgese


		2025-07-11T14:48:14+0200
	LUIGI DE SIMONE


		2025-07-14T13:25:14+0200
	ANDREA EUTERPIO




